1 Šaľa 
2 Kráľová nad Váhom 
3 Dlhá nad Váhom 
4 Tešedíkovo 

súhlas tomu, čo táto naša listina od slova do slova obsahuje. Touto našou listinou 
potvrdzujeme platnosť. Dané vo Viedni, v tretí sviatok po obrezaní Pána, v roku pána 
1536. 

(Preklad: Veronika Nováková) 

Magyar Országos Levéltár, A-35, Libri Regni, 6. zväzok, s. 110–112. Listina sa 
zachovala v prepise kráľa Mateja II. z roku 1610. 

4. 

Výsadná listina kráľa Ferdinanda II. pre Galantu z roku 1635 

Nos Ferdinandus Secundus Dei gracia electus Romanorum Imperator semper 
Augustus, ac Germanie, Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae, Sclavoniaque etc. 
Rex Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae ac superioris et 
inferioris Silesiae, Wierthembergae, Marchio Moraviae, ac superioris et inferioris 
Lusatiae, comes  Tyrolis et Goritiae etc. Memorie commendamus tenore presentium 
significantes quibus expedit universis. Quod nos cum ad fidelium nostrorum 
Magnificorum Danielis, Pauli et Wolphgangi Eszterhassy de Galantha etc. pro parte 
fidelium nostrorum Providorum Universorum videlicet Inhabitatorum ac incolarum  
totiusque; communitatis oppidi ipsorum Galantha nuncupati in Comitatu Posoniensi 
existentis habiti Maiestati nostre factam, tum etiam pro commodo et utilitate Regni nostri 
Hungariae, ac incolarum et populorum totiusque Comunitatis eiusdem oppidi Galantha, 
ad idem oppidum (ubi et alioquin annuatim duae nundiae, sed propter circumvicinorum 
fororum discommoditate minus congruo tempore celebrari perhibebantur, illas ad 
commodioren terminum reducere et reformare eisdemque binis prioris Nundinis duas 
adhuc alias Nundinas superaddere volentes) imposterum hoc sequenti modo quaturor 
liberas Nundinas seu fora annualia libera in festivitatibus, unas quidem Divii Georgii 
Papae duodecima scilicet die mensis Martii, alteras vero ipso die Mercurii festum Sacrae 
Pentecostes antecedente: tertias porro Sancti Regis Stephani Hungarorum utpote 
Apostoli, nempe die vigesima Mensis Augusti et quartas denique Sanctae Barbarae 
virginis et martiris, quarta scilicet die mensis Decembris, aliisque diebus ipsas festilitates, 
prefactumque diem Mercurii qui festum sacrae Pentecostes antecedit, praecedentibus et 
immediate sequentibus, ad id necessario aptis et sufficientibus omni anno: Item Forum 
hebdomadale singulis diebus Mercurii in qualibet hebdomada omnino sub iisdem 
libertatibus et praerogatiuis, quibus Nundinae, seu fora annualia libera scilicet et 
hebdomadalia liberarum Civitatum nostrarum, aut oppidorum et villarum celebrantur, 
prepetuo celebrari duximus gratiose annuendum et concendendum. Imo annuimus et 
concedimus paesentium per vigorem. Absque tamen praeiudicio Nundinarum seu 
fororum annualim scilicet et hebdomadalium,  liberorum et aliorum quorumcunque 
locorum circumvicinorum. Quocirca vos omnes et singulos, mercatores, institores, ac 
forenses homines, atque viatores quoslibet, harum serie assecuramus affidamus et 
certificamus, quatenus at praedictas Nundinas seu fora annualia, scilicet et hebdomadalia 
libera, per nos in praedicto oppido Galantha, modo praemisso perpeuto celebrari 
commissas et concessa, cum omnibus mercantiis, rebusque et bonis vestris, libere, secure